[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2025

                       № 2076
г. Великий Устюг
О внесении изменений в постановление администрации

Великоустюгского муниципального округа от 05.05.2025 № 1469
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от             06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Великоустюгского муниципального округа от 05.05.2025 № 1469 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Великоустюгского муниципального округа в 2025 году субсидии Фонду капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области в целях софинансирования работ и (или) услуг по капитальному ремонту крыш многоквартирных домов» следующие изменения:
1.1. Пункты 2.11.2, 2.12 Порядка предоставления из бюджета Великоустюгского муниципального округа в 2025 году субсидии Фонду капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области в целях софинансирования работ и (или) услуг по капитальному ремонту крыш многоквартирных домов  изложить в новой редакции:
«2.11.2. Документов, подтверждающих затраты получателя:
а) копии договоров на выполнение работ по разработке проектной документации, капитальному ремонту крыш многоквартирных домов Великоустюгского муниципального округа Вологодской области;
б) копии проектно-сметной документации на проведение работ по капитальному ремонту крыш многоквартирных домов Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, согласованных получателем субсидии;
2
в) копии положительного заключения государственной экспертизы о проверке достоверности определения сметной стоимости работ на проведение работ по капитальному ремонту крыш многоквартирных домов Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, в случаях, предусмотренных законодательством РФ;
г) копии договоров на проведение строительного контроля при выполнении работ по капитальному ремонту крыш многоквартирных домов Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, в случаях, предусмотренных законодательством РФ;
д) копии акта о приемке выполненных работ (по форме КС-2);
е) копии справки о стоимости выполненных работ и затрат (по форме КС-3, при наличии);
ж) копии счет-фактуры (при наличии);
з) копии акта об изменении объемов работ (при наличии изменений);
и) копии локального сметного расчета на фактические объемы (при наличии акта об изменении объемов работ).
Копии представленных документов должны быть заверены уполномоченным лицом и печатью получателя субсидии».

«2.12. Субсидия подлежит перечислению на банковский счет, реквизиты которого представлены получателем субсидии, не позднее 10 рабочих дней с дня предоставления получателем субсидии документов, указанных в подпунктах «д», «е», «ж» пункта 2.11.2».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Великоустюгского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Великоустюгского муниципального округа, начальника управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Касаткина А.В.
Глава
Великоустюгского муниципального округа                                     И.А. Быков